
 

各 位 

 

教務委員長 庄司 真人 

 

ゼミ発表会に伴う授業欠席に関するお願い 

 

拝啓 秋冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、ご理解とご協

力をいただきまして誠にありがとうございます。 

さて、本学はさまざまな観点から、ゼミ教育の充実を図っております。そのひとつであり

ますゼミ発表会を、11月 6日（月）～11月 10日（金）に開催いたしました。ゼミ発表会で

は学生自身による発表のみならず、発表に対する講評も「講評ゼミ」という形式をとって行

われました。また、ゼミ発表会運営を円滑に進める目的で「補助員」を選出し運営を行いま

した。 

つきましては、下記のとおり発表期間中の先生ご担当の授業科目を欠席または一時退出

させていただきましたので、ご了承いただくとともに、ご配慮いただきますようお願い申上

げます。 

敬具 

記 

 

 

 

 

学籍番号               氏名                

 

月  日 開始及び終了時間 授業科目名 授業担当教員名 
理    由     

（該当事項に○） 

 月  日

（ ） 

開始時間  ： 

終了時間  ： 
  

1．発表 

2．講評担当 

3．補助員 

4．ﾌﾟﾚｾﾞﾝｺﾝﾃｽﾄ出場 

  に伴う、閉会式出席 

 

 

ゼミ担当教員 署名欄           印     確認日   月  日 

 

※ ゼミ担当教員は記入内容をご確認のうえ、記入欄にご氏名を記入してください。 


